
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO 3071-2025 - NOMEAÇÃO DE THIAGO FORTE PARA O CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE.

• DECRETO 3072-2025 - ALTERA O DECRETO 2290-2018 ATUALIZANDO OS ANEXOS II E III.

• RESCISÃO BILATERAL.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09AA538F7C213CEA7CD44B7C4C99573B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 

 

 

 

DECRETO Nº 3071, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

NOMEIA THIAGO RODRIGUES FORTE PARA O 

CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL, VINCULADO 

AO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Nomear THIAGO RODRIGUES FORTE para o cargo de Assessor 

Especial, vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de João Dourado – Bahia, 

classificação CCNS-E. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 

efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025. 

 

 Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 

17 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E65154DA74E921F37EA407455660B6E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

Decreto
 D

E
C

R
E
T
O

 N
º
 3

0
7

2
, 

D
E
 1

7
 D

E
 J

A
N

E
I
R

O
 D

E
 2

0
2

5
. 

   

A
lt

e
r
a
 o

 D
e
c
r
e
to

 n
º
 2

2
9

0
/

2
0

1
8

 q
u

e
 r

e
g

u
la

m
e
n

ta
 a

 L
e
i 

M
u

n
ic

ip
a
l 

n
º
 

4
5

9
 
d

e
 2

9
 
d

e
 a

g
o

s
to

 
d

e
 
2

0
1

3
, 

q
u

e
 
e
s
ta

b
e
le

c
e
 
a
 
P

o
lí
ti

c
a
 
M

u
n

ic
ip

a
l 

d
e
 M

e
io

 A
m

b
ie

n
te

 e
 d

a
 P

r
o

te
ç
ã
o

 à
 B

io
d

iv
e
r
s
id

a
d

e
 
d

o
 M

u
n

ic
íp

io
 d

e
 

J
o

ã
o

 D
o

u
r
a
d

o
 –

 B
a
h

ia
, 

a
tu

a
li
z
a
n

d
o

 o
s
 a

n
e
x
o

s
 I

I
 e

 I
I
I
. 

   O
 P

R
E
F
E
I
T
O

 M
U

N
I
C

I
P

A
L
 D

E
 J

O
Ã

O
 D

O
U

R
A

D
O

, 
E
s
ta

d
o
 d

a
 B

a
h
ia

, 
n
o
 u

s
o
 d

e
 s

u
a
s
 a

tr
ib

u
iç

õ
e
s
 l
e
g
a
is

, 
  D

E
C

R
E
T
A

: 

 
A

r
t.

 
1

º
 
O

s
 
A
n
e
x
o
s
 
II

 
e
 
II

I 
d
o
 
D

e
c
re

to
 
n
º
 
2
2
9
0
/2

0
1
8
 
d
e
 
0
5
 
d
e
 
Ju

n
h
o
 
d
e
 
2
0
1
8
, 

p
a
s
s
a
m

 
a
 

a
p
re

s
e
n
ta

r 
v
a
lo

re
s
 a

tu
a
li
z
a
d
o
s
, 

c
o
n
fo

rm
e
 a

n
e
x
o
. 

  A
r
t.

 2
º
 E

s
te

 D
e
c
re

to
 e

n
tr

a
rá

 e
m

 v
ig

o
r 

n
a
 d

a
ta

 d
e
 s

u
a
 p

u
b
li
c
a
ç
ã
o
, 

re
v
o
g
a
d
a
s
 a

s
 d

is
p
o
s
iç

õ
e
s
 e

m
 

c
o
n
tr

á
ri
o
. 

 

G
A

B
I
N

E
T
E
 D

O
 P

R
E
F
E
I
T
O

 M
U

N
I
C

I
P

A
L
 D

E
 J

O
Ã

O
 D

O
U

R
A

D
O

/
B

A
, 

e
m

 1
7
 d

e
 j
a
n
e
ir
o
 d

e
 2

0
2
5
. 

     
D

I
A

M
E
R

S
O

N
 C

O
S

T
A

 C
A

R
D

O
S

O
 D

O
U

R
A

D
O

 

P
R

E
F
E
I
T
O

 M
U

N
I
C

I
P

A
L
  

  
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A561B2BBD9D5D7C631BEBC2C7E2C59F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

 

    

A
N

E
X

O
 I

I
 

 

A
T
O

S
 A

D
M

I
N

I
S

T
R

A
T
I
V

O
S

 E
 A

U
T
O

R
I
Z

A
T
I
V

O
S

 
M

U
N

I
C

I
P

A
L
 

 

A
T
O

S
 A

D
M

I
N

I
S

T
R

A
T
I
V

O
S

 

 
A

T
O

S
 

V
A

L
O

R
 E

M
 R

E
A

I
S

 (
R

$
)
 

R
E
V
IS

Ã
O

 O
U

 P
R
O

R
R
O

G
A
Ç

Ã
O

 D
E
 P

R
A
Z
O

 
D

E
 V

A
L
ID

A
D

E
 D

E
 C

O
N

D
IC

IO
N

A
N

T
E
S
 
(R

C
) 

 
4
0
0
,0

0
 

 

P
R
O

R
R
O

G
A
Ç

Ã
O

 D
E
 P

R
A
Z
O

 D
E
 V

A
L
ID

A
D

E
 D

E
 L

IC
E
N

Ç
A
 O

U
 A

U
T
O

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 (
P
P
V
) 

3
0
%

 (
T
R
IN

T
A
 P

O
R
 C

E
N

T
O

) 
D

A
 

R
E
M

U
N

E
R
A
Ç

Ã
O

 B
Á
S
IC

A
 D

A
 R

E
S
P
E
C

T
IV

A
 

L
IC

E
N

Ç
A
 O

U
 A

U
T
O

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 

R
E
N

O
V
A
Ç

Ã
O

 D
A
 L

IC
E
N

Ç
A
 O

U
 A

U
T
O

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 A
M

B
IE

N
T
A
L
 

R
E
M

U
N

E
R
A
Ç

Ã
O

 D
O

 P
R
O

C
E
S
S
O

 
C
O

R
R
E
S
P
O

N
D

E
N

T
E
 

A
L
T
E
R
A
Ç

Ã
O

 D
A
 R

A
Z
Ã
O

 S
O

C
IA

L
 (

A
L
R
S
) 

 
3
0
0
,0

0
 

T
R
A
N

S
F
E
R
Ê
N

C
IA

 D
E
 T

IT
U

L
A
R
ID

A
D

E
 

 
3
0
0
,0

0
 

L
IC

E
N

Ç
A
 D

E
 A

L
T
E
R
A
Ç

Ã
O

 (
L
A

) 
E
M

 C
A
S
O

S
 D

E
 D

E
S
M

E
N

B
R
A
M

E
N

T
O

 
 

5
0
0
,0

0
 

D
IS

P
E
N

S
A
 D

E
 L

IC
E
N

C
IA

M
E
N

T
O

 (
D

L
A
) 

 
5
0
0
,0

0
 

D
E
C

L
A
R
A
Ç

Ã
O

 D
E
 I

N
E
X
IB

IL
ID

A
D

E
 A

M
B
IE

N
T
A
L
 
(D

IA
) 

 
3
0
0
,0

0
 

E
M

IS
S
Ã
O

 2
ª
 V

IA
 D

O
 C

E
R
T
IF

IC
A
D

O
 D

E
 L

IC
E
N

Ç
A

 A
M

B
IE

N
T
A
L
 

1
0
0
,0

0
 

O
U

T
R
A
S
 D

E
C

L
A
R
A
Ç
Õ

E
S
 

 
4
0
0
,0

0
 

S
U

P
R
E
S
S
Ã
O

 D
E
 V

E
G

E
T
A
Ç
Ã
O

 
1
.0

0
0
,0

0
 

A
u
to

ri
z
a
ç
ã
o
 A

m
b
ie

n
ta

l:
 7

5
0
,0

0
 

 A
T
O

S
 A

U
T
O

R
I
Z
A

T
I
V

O
S

(
A

A
)
 

 

A
T

IV
ID

A
D

E
S

 T
E

M
P

O
R

Á
R

IA
S

 

 
A

T
I
V

I
D

A
D

E
S

 E
/

O
U

 E
M

P
R

E
E

N
D

I
M

E
N

T
O

S
 

M
E

D
I
D

A
 

P
O

R
T
E

 
V

A
L
O

R
 

 

E
M

P
R
E
E
N

D
IM

E
N

T
O

S
 
C
IR

C
E
N

S
E
S
 

 

Á
re

a
 (

m
²
) 

P
e
q
u
e
n
o
 


 1

.0
0
0
 

 
2
5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 >
 1

.0
0
0
 <

 5
.0

0
0
 

 
3
5
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 ≥

 5
.0

0
0
 

 
5
0
0
,0

0
 

 

P
A
R
Q

U
E
S
 

 

Á
re

a
 (

m
²
) 

P
e
q
u
e
n
o
 


 1

.0
0
0
 

 
2
5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 >
 1

.0
0
0
 <

 5
.0

0
0
 

 
3
5
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 ≥

 5
.0

0
0
 

 
5
0
0
,0

0
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A561B2BBD9D5D7C631BEBC2C7E2C59F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

  

 

R
O

D
E
IO

S
 

 

Á
re

a
 (

m
²
) 

P
e
q
u
e
n
o
 


 1

.0
0
0
 

 
2
5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 >
 1

.0
0
0
 <

 5
.0

0
0
 

 
3
5
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 ≥

 5
.0

0
0
 

 
5
0
0
,0

0
 

 

S
H

O
W

S
 M

U
S
IC

A
IS

 

 

Á
re

a
 (

m
²
) 

P
e
q
u
e
n
o
 


 1

.0
0
0
 

3
0
0
,0

0
 

M
é
d
io

 >
 1

.0
0
0
 <

 5
.0

0
0
 

4
0
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 ≥

 5
.0

0
0
 

5
0
0
,0

0
 

 

O
B
R
A
S
 C

IV
IS

 

 

Á
re

a
 (

m
²
) 

P
e
q
u
e
n
o
 


 1

.0
0
0
 

 
1
0
0
,0

0
 

M
é
d
io

 >
 1

.0
0
0
 <

 5
.0

0
0
 

 
2
5
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 ≥

 5
.0

0
0
 

 
4
0
0
,0

0
 

O
U

T
R
O

S
 

- 
- 

 
2
5
0
,0

0
 

   

D
E

C
L
A

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 U

S
O

 E
 O

C
U

P
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S

O
L
O

 

 
A

ti
v
id

a
d

e
s
 e

/
o

u
 e

m
p

r
e
e
n

d
im

e
n

to
s
 (

A
n

e
x
o

 I
)
 

P
o

r
te

 (
A

n
e

x
o

 I
)
*

 
V

a
lo

r
 (

R
$

)
 

 

A
G

R
IC

U
L
T
U

R
A

 E
 F

L
O

R
E
S
T
A
 

P
e
q
u
e
n
o
 o

u
 

 
 2

5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 
 

3
5
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 

 
4
0
0
,0

0
 

 

M
IN

E
R
A
Ç

Ã
O

 (
C

A
S
C

A
L
H

O
 E

 A
R
E
IA

) 

P
e
q
u
e
n
o
 o

u
 

 
 

2
5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 
 

3
5
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 

 
5
0
0
,0

0
 

 

IN
D

U
S
T
R
IA

S
 E

 A
G

R
O

IN
D

Ú
S
T
R
IA

S
 

P
e
q
u
e
n
o
 o

u
 

 
 

2
5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 
 

3
0
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 

 
4
0
0
,0

0
 

 

S
E
R
V
IÇ

O
S
 

P
e
q
u
e
n
o
 o

u
 

 
 

2
5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 
 

4
0
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 

 
5
0
0
,0

0
 

 

O
B
R
A
S
 C

IV
IS

 

P
e
q
u
e
n
o
 o

u
 

 
 

2
5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 
 

3
5
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 

1
5
0
,0

0
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A561B2BBD9D5D7C631BEBC2C7E2C59F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

  

 
 

4
0
0
,0

0
 

 

E
M

P
R
E
E
N

D
IM

E
N

T
O

S
 
U

R
B
A
N

ÍS
T
IC

O
S
, 

T
U

R
ÍS

T
IC

O
S
 E

 
L
A
Z
E
R
 

P
e
q
u
e
n
o
 o

u
 

 
 

2
5
0
,0

0
 

M
é
d
io

 
 

3
0
0
,0

0
 

G
ra

n
d
e
 

 
4
0
0
,0

0
 

O
U

T
R
O

S
 

P
e
q
u
e
n
o
 p

o
rt

e
(Á

re
a
 

 1
.0

0
0
 m

²
) 

5
0
0
,0

0
 

  

A
N

E
X

O
 I

I
I
 

 

R
E

M
U

N
E
R

A
Ç

Ã
O

 B
Á

S
I
C

A
 P

A
R

A
 A

N
Á

L
I
S

E
 D

O
S

 P
R

O
C

E
S

S
O

S
 P

E
L
O

 M
U

N
I
C

Í
P

I
O

, 
C

O
M

 B
A

S
E

 N
O

 A
N

E
X

O
 D

A
 C

E
P

R
A

M
 

 

L
IC

E
N

Ç
A

S
 A

M
B

IE
N

T
A

IS
 

 
R

e
m

u
n

e
r
a

ç
ã

o
 b

á
s
ic

a
 p

a
r
a
 a

n
á

li
s
e
 d

o
s
 p

r
o

c
e

s
s
o

s
 p

e
lo

 m
u

n
ic

íp
io

 
 

 
 

C
la

s
s
e
s
 

L
ic

e
n

ç
a
 

S
im

p
li
fi

c
a
d

a
 

L
ic

e
n

ç
a
 

P
r
é
v
ia

 

L
ic

e
n

ç
a
 

I
n

s
ta

la
ç
ã
o

 

L
ic

e
n

ç
a
 

O
p

e
r
a
ç
ã
o

 
L
ic

e
n

ç
a
 A

lt
e
r
a
ç
ã
o

 
L
ic

e
n

ç
a
 

R
e
g

u
la

r
iz

a
ç
ã
o

 

L
ic

e
n

ç
a
 

C
o

n
ju

n
ta

 

 

1
. 

A
G

R
I
C

U
L
T

U
R

A
 E

 F
L
O

R
E

S
T

A
 

1
 

R
$
 1

0
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 5

0
0
,0

0
 

R
$
 1

2
0
0
,0

0
 

- 

2
 

R
$
1
5
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 7

5
0
,0

0
 

R
$
 1

8
0
0
,0

0
 

- 

3
 

- 
R
$
 2

2
5
0
,0

0
 

R
$
 2

2
5
0
,0

0
 

R
$
 2

2
5
0
,0

0
 

R
$
 9

0
0
,0

0
 

R
$
 2

5
0
0
,0

0
 

R
$
 7

0
0
0
,0

0
 

4
 

- 
R
$
 3

0
0
0
,0

0
 

R
$
 3

0
0
0
,0

0
 

R
$
 3

0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
0
0
,0

0
 

R
$
 3

6
0
0
,0

0
 

R
$
 9

2
5
0
,0

0
 

5
 

- 
R
$
 5

5
0
0
,0

0
 

R
$
 5

5
0
0
,0

0
 

R
$
 5

5
0
0
,0

0
 

R
$
 2

0
0
0
,0

0
 

R
$
 6

2
5
0
,0

0
 

R
$
 1

9
0
0
0
,0

0
 

 

2
. 

M
I
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

1
 

R
$
 1

8
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 9

0
0
,0

0
 

R
$
 2

2
0
0
,0

0
 

- 

2
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

3
 

- 
R
$
 3

5
0
0
,0

0
 

R
$
 3

5
0
0
,0

0
 

R
$
 3

5
0
0
,0

0
 

R
$
 2

2
5
0
,0

0
 

R
$
 4

0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

3
5
0
0
,0

0
 

4
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

5
 

- 
R
$
 6

0
0
0
,0

0
 

R
$
 6

0
0
0
,0

0
 

R
$
 6

0
0
0
,0

0
 

R
$
 3

0
0
0
,0

0
 

R
$
 7

5
0
0
,0

0
 

R
$
 2

1
0
0
0
 

 

3
. 

I
N

D
Ú

S
T

R
I
A

S
 E

 A
G

R
O

I
N

D
U

S
T

R
I
A

S
 

1
 

R
$
 2

.0
0
0
,0

0
 

2
5
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 8

0
0
,0

0
 

1
0
0
0
,0

0
 

R
$
 2

.0
0
0
,0

0
 

3
0
0
0
,0

0
 

R
$
 5

.0
0
0
,0

0
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A561B2BBD9D5D7C631BEBC2C7E2C59F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

 

 

 

2
 

R
$
 3

6
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 1

4
0
0
,0

0
 

R
$
 3

6
0
0
,0

0
 

R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

3
 

- 
R
$
 3

5
0
0
,0

0
 

R
$
 5

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 5

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 2

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 6

0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

4
 

- 
R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

R
$
 3

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

R
$
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

5
 

- 
R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

R
$
 6

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

R
$
 4

5
.0

0
0
,0

0
 

  
R

e
m

u
n

e
r
a

ç
ã

o
 b

á
s
ic

a
 p

a
r
a
 a

n
á

li
s
e
 d

o
s
 p

r
o

c
e

s
s
o

s
 p

e
lo

 m
u

n
ic

íp
io

 

 
 

 

C
la

s
s
e
s
 

L
ic

e
n

ç
a

 
u

n
if

ic
a
d

a
 

L
ic

e
n

ç
a

 
P

r
é
v
ia

 
L
ic

e
n

ç
a

 
I
n

s
ta

la
ç
ã
o

 
L
ic

e
n

ç
a

 
O

p
e
r
a
ç
ã
o

 
L
ic

e
n

ç
a
 A

lt
e
r
a
ç
ã
o

 
L
ic

e
n

ç
a

 
R

e
g

u
la

r
iz

a
ç
ã
o

 
L
ic

e
n

ç
a

 
C

o
n

ju
n

ta
 

 

4
. 

S
E

R
V

I
Ç

O
S

 

1
 

R
$
 1

0
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 8

0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
0
0
,0

0
 

R
$
 3

0
0
0
,0

0
 

2
 

R
$
 1

5
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 1

0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

8
0
0
,0

0
 

R
$
 4

5
0
0
,0

0
 

3
 

- 
R
$
 1

8
0
0
,0

0
 

R
$
 1

8
0
0
,0

0
 

R
$
 1

8
0
0
,0

0
 

R
$
 1

4
0
0
,0

0
 

R
$
 2

4
0
0
,0

0
 

R
$
 5

6
0
0
,0

0
 

4
 

- 
R
$
 4

0
0
0
,0

0
 

R
$
 4

0
0
0
,0

0
 

R
$
 4

0
0
0
,0

0
 

R
$
 2

5
0
0
,0

0
 

R
$
 4

5
0
0
,0

0
 

R
$
 1

2
0
0
0
,0

0
 

5
 

- 
R
$
 1

0
0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

0
0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

0
0
0
0
,0

0
 

R
$
 4

0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

2
0
0
0
,0

0
 

R
$
 3

0
0
0
0
,0

0
 

 

5
. 

O
B

R
A

S
 C

I
V

I
S

 

1
 

R
$
 2

0
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 1

0
0
0
,0

0
 

R
$
 2

4
0
0
,0

0
 

R
$
 4

0
0
0
,0

0
 

2
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

3
 

- 
R
$
 3

.7
5
0
,0

0
 

R
$
 3

.7
5
0
,0

0
 

R
$
 3

.7
5
0
,0

0
 

R
$
 2

0
0
0
,0

0
 

R
$
 4

5
0
0
,0

0
 

R
$
 1

1
.2

5
0
,0

0
 

4
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

5
 

- 
R
$
 1

3
0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

3
0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

3
0
0
0
,0

0
 

R
$
 5

0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
0
0
0
,0

0
 

R
$
 3

4
0
0
0
,0

0
 

 

6
. 

E
M

P
R

E
E

N
D

I
M

E
N

T
O

S
 U

R
B

A
N

Í
S

T
I
C

O
S

, 
T

U
R

Í
S

T
I
C

O
S

 E
 D

E
 L

A
Z
E

R
 

1
 

R
$
 1

5
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 1

0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

8
0
0
,0

0
 

R
$
 3

0
0
0
,0

0
 

2
 

R
$
 2

5
0
0
,0

0
 

- 
- 

- 
R
$
 1

.2
0
0
,0

0
 

R
$
 2

8
0
0
,0

0
 

R
$
 5

0
0
0
,0

0
 

3
 

- 
R
$
 3

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 3

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 3

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 2

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 5

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

2
0
0
0
,0

0
 

4
 

- 
R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

R
$
 3

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 7

.5
0
0
,0

0
 

R
$
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

5
 

- 
R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

R
$
 6

.0
0
0
,0

0
 

R
$
 1

5
.0

0
0
,0

0
 

R
$
 4

5
.0

0
0
,0

0
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A561B2BBD9D5D7C631BEBC2C7E2C59F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A561B2BBD9D5D7C631BEBC2C7E2C59F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01799 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

 

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL 

 

O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.891.510/0001-48, com sede administrativa na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, Centro de João 
Dourado – BA, CEP 44.920-000, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. DIAMERSON COSTA 
CARDOSO DOURADO, inscrito no CPF sob o n.º 007.620.555-02, doravante denominado 
CONTRATANTE, resolve, através do presente termo, RESCINDIR BILATERALMENTE O 
CONTRATO ADMINISTRATIVO A SEGUIR DISCRIMINADO, firmado com a pessoa jurídica 
mencionada, em conformidade com as disposições da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores: 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº PE102/2024-01, celebrado com LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES 
DOURADO MAGALHAES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o número 26.747.167/0001-04, com sede 
à Avenida José Alves de Andrade, 831 – Centro - João Dourado/BA – CEP: 44.920-000. 
 

Esta rescisão se dá em conformidade com as disposições legais mencionadas e demais normativas 
aplicáveis, ficando os contratados e o Município de João Dourado responsáveis por eventuais encargos 
decorrentes dessa rescisão. 

DA RESCISÃO CONTRATUAL 

As partes, já referenciadas, celebram o presente TERMO DE RESCISÃO BIILATERAL AO 
CONTRATO PE102/2024-01, o objeto deste contrato é a aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as demandas das secretarias do município de João Dourado/BA. 
 

 DO FUNDAMENTO LEGAL 

2.1 O presente Termo de Rescisão é celebrado com fundamento no inciso II do art. 138 da lei 14.133/21. 
Assim, independente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, a autoridade competente 
assina  o presente termo de rescisão em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito jurídico e legal, 
na presença das testemunhas adiante nomeadas e assinadas. 
 

João Dourado/BA, 17 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

____________________________________ 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO  

Prefeito Municipal:  
Diamerson Costa Cardoso Dourado 

CPF/MF: 007.620.555-02 

____________________________________ 
LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES DOURADO 

MAGALHAES LTDA 
CNPJ/MF: 26.747.167/0001-04 

 
 
 
 

 
Testemunha: 

 
Testemunha: 

 

__________________________________ 
 (assinatura) 

Nome: ________________________________ 
CPF/MF: ______.______.______-_____ 
 
 
 

__________________________________ 
 (assinatura) 

Nome: ________________________________ 
CPF/MF: ______.______.______-_____ 
 
 
 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09AA538F7C213CEA7CD44B7C4C99573B


		2025-01-17T13:53:12-0300




